合同编号：

                            备 案 号：郫特

   锅炉维修保养合同
[image: image1.jpg]

业主单位：

详细地址：

联系电话：

维保单位：    成都中瑞特种设备有限公司

维修许可证号:     TS3151A61-2014

维保服务电话：     028-85919776

      郫县质监协会特种设备专业委员会 监制

        二0一  年  月  日

锅炉维修保养合同

甲方：                                              　    合同编号：

乙方：　成都中瑞特种设备有限公司                          签定地址：

  经甲乙双方友好协商，就甲方在用  　　　     　 型号     台套锅炉进行维修保养工作相关事宜，达成如下具体条款：
维修保养时间：

本合同从 201  年   月   日起至 201  年    月    日止为期一年。

维修保养工程费用：

本合同维修保养锅炉 　　 台套，维修保养工程费用全年总计        元（大写：人民币      　　元整）。锅炉及安全附件等监检费用由甲方另行支付。

付款方式：

合同签定首期款     元应于合同签定之日支付， 　年  　月支付　　元，余款　　元在维保期满　 　天内付清。

维修保养工作内容：

由乙方维修保养专业人员每月对锅炉进行二次常规检查，所有的维保工作均应在乙方的正常工作时间进行。

锅炉正常的维修保养主要工作内容及维修保养周期，见附件一及附件二。

急救服务：

乙方随时为甲方提供锅炉维保急救的日常服务，当锅炉发生严重故障影响安全运行时，承诺在2个小时内到达现场，根据故障等级按相应的事故处理应急预案采取相应的处理措施,协助有关部门调查排除锅炉故障,乙方不得以任何理由推迟或拒绝到达现场。

定检、年检服务

定检、年检前对锅炉设备进行全面的维护检查。并负责帮助甲方联系市、县质量监督检验部门，对锅炉进行监督检验。

质量要求

乙方按锅炉保养工作内容完成对本合同锅炉的保养，并使其锅炉保养质量达到国家质监部门规定的有关保养质量要求，确保所保养的锅炉正常、安全运行。

权益和责任

合同中甲乙双方不得以任何借口终止此项服务。

因乙方维修保养不当造成的故障，由乙方承担维修费用和相应的材料费用。

因甲方违反操作规程等造成的设备故障或事故，其相应的维修费用和材料费用由甲方承担。

乙方在保养工作中应注意安全，自觉遵守工作现场的管理制度，在工作中由于违反安全操作规程而引起的不良后果由乙方自行负责。

在不违反甲方保安管理规定的情况下,甲方应允许乙方工作人员随时进入锅炉房进行维修保养工作；同时应阻止非乙方工作人员进入锅炉维修保养区域，影响乙方工作。

甲方有义务提供锅炉运行的准确信息和记录，同时对乙方工作人员提出的合理工作要求应及时更正并付诸实施。

乙方负责锅炉日常易损件的更换。因零部件损坏、更换或修理的费用由甲方承担。

锅炉及所有附件，均为甲方的财产，乙方不负保管责任。所有的新、旧材料在维修保养工作结束后当面点清,移交给甲方。

乙方不承担任何人为因素和不可抗拒力的因素所造成的锅炉相关损失和责任。

锅炉非人为因素出现任何事故，甲乙双方都应积极配合，及时上报和提出解决方案，其发生的费用由甲方承担。

甲方必须为乙方维保人员提供必要的工作生活方便。

若因锅炉设计、制造、使用或人力不可抗拒的自然灾害等原因使维保质量达不到相关检验标准的要求，责任不在乙方工作范围，但乙方也应该积极配合甲方解决。

七、  违约责任

甲方或乙方均不得擅自终止本合同的执行，如双方中任何一方造成前述事实，则违约方必须向守约方支付中途毁约的违约金，金额为本合同总价的百分之二十计。

争议解决纠纷方式：

１、协议未尽之处，有双方友好协商解决。鉴于本协议具有的特殊性，双方同意以诚实善意原则为本协议的首要宗旨，遇有争议时，优先适用该原则予以解释。

２、双方如对本协议产生争议，并不能协商解决，有双方选择一下人民法院管辖：

□原告所在地　　□被告所在地　　□合同签定地　　□合同履行地

九 、 其他

本合同一式四份，甲乙双方各存一份，锅炉检验机构和郫县质监协会特种设备专业委员会各存一份备案，从双方法人签字盖章日起生效。未尽事宜，经双方友好协商，可另立补充合同，与本合同具有同等法律效力。

附件1、锅炉维修保养工作内容

附件2、锅炉维保工作记录表

	甲      方

单位名称（盖章）：

单位地址：
法    人（签字）：
联 系 人（签字）：

联系电话：

开户银行：

帐    号：

邮    编：
	乙     方

单位名称（盖章）：成都中瑞特种设备有限公司
单位地址：成都市锦江区晨辉北路3号雅筑楼

法    人（签字）：

联 系 人（签字）：
联系电话： 028-85919776    13908038867

开户银行： 农业银行成都市金象花园支行

帐    号：  802201040001657
邮    编：   610023

二0一  年   月   日

附件一

                            　　　  编号：
锅炉维修保养工作内容
首要工作

1、根据锅炉内部检验报告、安装检验报告的内容，确定锅炉内检、年检时间。必须在到期前一个月内预约邀请当地特种设备监检部门内检、定检、年检；

2、检查锅炉压力表、温度计、安全阀是否在有效期内使用，确保其灵敏可靠；

3、根据锅炉运行记录表，详细询问操作工或锅炉管理人员，咨询、了解锅炉运行情况；

4、锅炉运行发生故障和异常现象时，必须及时维护并记录在案，必要时及时报告乙方和县级质量技术监督部门；

5、督促、协助甲方锅炉水质定期检验和委托检验；
6、及时将损坏的零部件进行修复或更换；

7、督促协助安全阀每年送检鉴定一次、压力表温度计水质每半年送检鉴定一次，到期前必须到质量技术检测部门进行鉴定、校验；

8、随时为甲方提供锅炉维保急救的日常服务。

锅炉房工作
9、检查锅炉总体运行情况，运行有不正常之处，要进行调整；

10、检查安全保护系统的工作情况，有无异常；

11、每月检查人手孔的严密性，有无渗漏现象，进行紧固、调整；

12、每季检查燃烧系统、炉拱、炉墙，注意有无异常裂纹变形、及有无异常现象；

13、每季对控制柜电器元件及功能、电器联锁进行检查、清洁、调整，确保动作灵活、可靠；

14、每月对各种阀门进行逐一检查，保证严密可靠；

15、每月对锅炉给水泵、供水系统检查，并对阀门密封进行调整；

16、每半年打开锅炉人手孔、检查锅筒内部是否有腐蚀坑、裂纹、水垢、铁锈、油垢、堆积物并进行必要的清理、清洗，更换密封垫，涉及受压部件的修理协助乙方按相关程序办理；

17、每月对汽水管道系统进行全面检查，是否发生跑、冒、滴、漏现象，及时修复、更换、调整；

18、每月对水位报警系统、超压报警系统进行检查、调整。

其他工作

19、认真填写维修保养工作记录表，每季汇总各月的锅炉维修保养记录表，并按时上报业主单位存档；

20、每季向客户征询意见，并汇总上报，对客户提的正确意见应积极采纳，不断改进、提升维保服务的工作质量；

21、指导司炉操作人员、水处理人员的操作技术和讲解宣传日常保养知识；
22、作好使用单位与质量技术监督检验部门对锅炉的有效联系与协调工作。

附件二：

锅炉维修保养工作记录表

 维修许可证：TS3151A61-2014                                           编号：

	业 主 单 位

	锅 炉 编 号

	型        号

	维修保养人员

	维修保养周期

	日  期

	锅炉本体
	维修保养项目及内容
	维修保养检查情况
	质量评定
	记录人
	备注

	锅　筒

	烟管、受压元件

	人、手孔

	保温层

	平台扶梯

	燃烧系统
	链条炉排

	炉排减速器

	上煤机

	送风机

	引风机

	炉排前轴

	后轴(后滚筒)

	前　拱

	后　拱

	炉　墙

	保温层

	烟　囱

	安 全

附 件
	安全阀

	压力表

	电接点压力表

	水位计

	水位报警器

	水位控制器

	各种旋塞

	安全照明装置

	汽水管道   与

热力系统
	省煤器

	给水管道与阀门

	蒸汽管道与阀门

	水处理设备

	给水泵与阀门

	分汽缸

	炉水取样器

	其他阀门与仪表

	电

气

控

制

系

统
	电控柜

	水位控制器报警器

	超压报警与连锁装置

	低水位报警与连锁装置

	按钮、指示灯、控制开关

	炉排无级变速器控制

	电源开关

	更换配件   与

维保记录

	保养组
	代表签字：

日    期：

	意见

业主
	代表签字：

日    期：

	注：在维修保养检查情况栏内划“√”，未保养的划“×”，存在故障的划“△”，项目未涉及划“/”，在必要时尽量用文字详细表述。内容栏不足可另外附页说明双方签字认可。

附件三：
锅炉维修保养工程费用清单

                 编号：
	序号
	锅炉型号
	数 量
	单 价
	金 额
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	合计

	备注：

1、本费用清单为锅炉维修保养的费用；

2、因为锅炉的检验、监测费用的组成和变化比较大，不能准确确定，按质量技术监督检验、监测部门的实际发票另行报销；

3、更换的易损件、零部件、阀门等按市场价另行报销。

业主单位:                                                        单位： 人民币元

                      锅炉维保单位：  成都中瑞特种设备有限公司（盖章）

                         二零  年  月  日